
 

 

Svar på spørsmål vedrørende flere opptellingssentraler i hver nye fylkeskommune 

Valgdirektoratet har mottatt henvendelser fra fylkeskommuner som skal slå seg sammen med 

virkning fra 1. januar 2020 om muligheten for å gjennomføre fylkesvalgstyrets endelige 

opptelling ved fylkestingsvalg ved flere opptellingssentraler i hver nye fylkeskommune. 

Valgdirektoratet videresendte henvendelsene til Kommunal- og moderniseringsdepartementet 

da dette dreier seg om fylkesvalgstyrets ansvar i henhold til valgloven for den endelige 

opptellingen i fylkeskommunene. 

Kommunal- og moderniseringsdepartementet svarte på Valgdirektoratets henvendelse ved brev 

av 13. november 2018. Fylkesvalgstyret skal i henhold til valgloven § 10-9 kontrollere 

gjennomføringen av fylkestingsvalg i kommunene med grunnlag i materiellet de får tilsendt 

etter valgloven § 10-8. Fylkesvalgstyret kan da rette feil ved valgstyret avgjørelser om å 

godkjenne eller forkaste stemmegivninger eller stemmesedler eller feil i valgstyrets opptelling. 

Videre viser departementet til at det fremgår i lovforarbeidene (Ot.prp. nr. 45 (2001-2002)) at 

fylkesvalgstyret må foreta en ny og samlet opptelling av alle godkjente stemmesedler for alle 

kommuner i fylket som grunnlag for valgoppgjøret. Etter departementets syn vil ikke separate 

opptellinger i eksisterende fylkeskommuner være i tråd med regelverket.  

Valgdirektoratet viser til Kommunal- og moderniseringsdepartementets tolkning i denne saken, 

og anbefaler ikke separate opptellinger i eksisterende fylkeskommuner.  
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Nye Vestland fylkeskommune 
NVLFK.postmottak@vlfk.no 

www.vlfk.no 
Org.nr. NO 821 311 632 mva. 

Spørsmål om aksept av løysing om to oppteljingssentralar 
 

Synes til brev av 23.11.2018 om fleire oppteljingssentralar i kvar nye fylkeskommune. 
 
I brevet vises det til at separate oppteljingar i eksisterande fylkeskommunar,  etter Kommunal – og 
moderniseringsdepartementets sitt syn, ikkje vil være i tråd med regelverket. Valgdirektoratet anbefaler etter 
dette ikkje separate oppteljingar i eksisterande fylkeskommunar.  
 
Formålet med dette brevet er å søke å få godkjenning frå Valgdirektoratet for ei tilpassa gjennomføring av 
oppteljing av stemmesedlar.  
 
Utgangspunktet for vårt ønskje om ei tilpassa ordning er dei store reiseavstandane me har i nye Vestland 
fylke. For dei nordlegaste kommunane i fylket vert reiseavstanden til Bergen vesentleg lenger enn til 
Leikanger, der Sogn og Fjordane fylkeskommune har hatt oppteljingssentralen sin. Til illustrasjon er 
reiseavstanden mellom den nordlegaste kommunen i det nye fylket, Stad (i dag kommunane Selje og Eid), 
og Leikanger ca. 3,5 time med bil. Frå Selje til Bergen er reiseavstanden med bil 6-7 timar.  
 
For å spare kommunane for ekstra reisebelastning ønskjer difor prosjektleiar for Nye Vestland 
fylkeskommune og framtidig Kommunedirektør for Vestland fylkeskommune; Rune Haugsdal og 
Valansvarleg Bertil Søfteland å få klargjort handlingsrommet for fylkesvalstyret. 
 
Fellesnemnda  vedtok i møte 22.06.2018 at fylkesvalstyret vart personsamanfallande med fellesnemnda. 
Leiar av fellesnemnda vart vald til leiar av fylkesvalstyret og nestleiar i fellesnemnda vart nestleiar av 
fylkesvalstyret. Fellesnemnda består av dei respektive fylkesutval i dei to fylkeskommunane.  
 
Med dette som utgangspunkt er det ønskjeleg å få avklart om Valgdirektoratet kan godkjenne følgjande 
løysing:  
 
Fylkesvalstyret vert delt på to lokasjonar under kontrollteljinga. Fylkesvalstyret vil då fordele oppgåvene slik 
at fylkesvalstyret sine representantar frå Sogn og Fjordane tar stadleg kontroll av stemmesetlane frå Sogn 
og Fjordane. Mens fylkesvalstyret sine medlemmer frå Hordaland tar stadleg kontroll av stemmesetlane frå 
Hordaland. Dette inneber at stemmesetlane frå Sogn og Fjordane vert kontrolltalde på Leikanger, medan 
stemmesetlane frå Hordaland vert kontrolltalde i Bergen. Fylkesvalstyret vil dermed framleis behalde 
tilsynet under kontrollteljinga.  
 
Etter at kontrollteljinga er ferdig samlast fylkesvalstyret til møte i fylkesvalstyret for godkjenning av møtebok 
for fylkesvalstyret – fylkesvalstinget 2019. 

Valgdirektoratet 
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Nye Vestland fylkeskommune 
NVLFK.postmottak@vlfk.no 

www.vlfk.no 
Org.nr. NO 821 311 632 mva. 

 
Av omsyn til vidare førebuing haster det å få ei tilbakemelding. Om det er mogeleg har med behov for 
avklaring innan 15.02.2019. Om ønskjeleg still me gjerne opp til eit videomøte/telefonmøte for å klargjere 
vidare prosess ytterlegere.   
 
 

Rune Haugsdal 
prosjektleiar 

  

Bertil Søfteland 
  
Brevet er godkjent elektronisk og har derfor inga underskrift. 
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Vestland fylkeskommune 
Att. Bertil Søfteland   
 
  
 

Spørsmål om aksept av løysing om to oppteljingssentralar 
Vi viser til henvendelse av 05.02.2019 vedrørende Valgdirektoratets godkjenning av to 
opptellingssentraler.  
 
Valgdirektoratet har forståelse for at flere fylkeskommuner vil få utfordringer med store avstander ved å 
ha én opptellingssentral. Direktoratet mottok henvendelser fra flere fylkeskommuner i 2018 angående 
samme problemstilling. Valgdirektoratet sendte ut et brev 23.11.2018 hvor vi viste til at separate 
opptellingssentraler ved fylkestingsvalget 2019 ikke var i tråd med regelverket. På bakgrunn av 
vurdering gjort av Kommunal- og moderniseringsdepartementet, som det nevnte brevet viser til, kan 
ikke Valgdirektoratet godkjenne to opptellingssentraler. 
 
Alle fylkeskommuner som berøres av regionreformen vil måtte endre logistikken rundt opptelling av 
stemmesedler, og finne en løsning med én opptellingssentral. Valgdirektoratet vil være behjelpelige 
med å veilede fylkeskommunene i hvordan dette kan løses på en praktisk og god måte.  
 
 
Med hilsen  
for   
  
 
 
 
 Elin Olderlund Westby Lise Merkesdal 
 avdelingsleder seniorrådgiver 
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